
UCHWAŁA NR XLVII/432/2023 
RADY GMINY GOŁUCHÓW 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie nadania tytułu "Zasłużony dla Gminy Gołuchów" 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40) 
w związku z § 5 ust. 4 Regulaminu nadawania tytułu "Zasłużony dla Gminy Gołuchów" wprowadzonego Uchwałą 
Nr XL/359/2022 Rady Gminy Gołuchów z dnia 25 sierpnia 2022 r. w sprawie nadawania tytułu „Zasłużony dla 
Gminy Gołuchów” uchwala się co następuje: 

§ 1. Nadaje się tytuł "Zasłużony dla Gminy Gołuchów" panu Jerzemu Kraszkiewiczowi wieloletniemu 
Kierownikowi Regionalnego Zespołu Pieśni i Tańca "Tursko". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gołuchów. 

§ 3. Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Pawlak 

 

Id: 8EA9F11D-27E3-442A-A2E5-D875EB74E486. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Pan Jerzy Kraszkiewicz – Kierownik Regionalnego Zespołu Pieśni i Tańca „TURSKO” od 1997 r. 

Z Regionalnym Zespołem Pieśni i Tańca „TURSKO” związany był od jego założenia czyli od roku 1971. 
Wtedy to, wspólnie z panią Seweryną Grabowską i panem Janem Sobczakiem rozszerzono istniejącą grupę 
taneczną o kapelę, nadając oficjalną nazwę Zespołowi i określając profil artystycznej działalności. 

Pan Jerzy Kraszkiewicz, początkowo był tancerzem, potem członkiem Kapeli grając na ludowym 
instrumencie o nazwie „dwustrunne basy kaliskie”, później pomocnikiem kierownika artystycznego, a od 
1997 r. pełnił funkcję Kierownika Zespołu. 

Niezliczona ilość koncertów, które Zespół „TURSKO” zaprezentował w kraju i za granicą miała miejsce 
w okresie sprawowania przez p. Jerzego funkcji Kierownika. Organizował i koordynował wyjazdy na festiwale 
i koncerty. 

Najważniejsze osiągnięcia Regionalnego Zespołu Pieśni i Tańca „Tursko” w kolejnych latach działalności to: 

1976 - FESTIWAL KAPEL I ŚPIEWAKÓW LUDOWYCH w Kazimierzu Dolnym nad Wisłą. RZPiT 
„TURSKO” był laureatem jednej z głównych nagród. 

1977 - PIERWSZY OGÓLNOPOLSKI PRZEGLĄD ZESPOŁÓW ARTYSTYCZNYCH PGR w Olsztynie. 
Po niezapomnianym występie Zespół uhonorowano nagrodą ze zajęcie pierwszego miejsca. 

1978 - OGÓLNOPOLSKI PRZEGLĄD TWÓRCZOŚCI LUDOWEJ WSI w Przytocznej koło Gorzowa 
Wlkp. Trzecie miejsce – BRĄZOWY PŁUG. 

1980 - OGÓLNOPOLSKI PRZEGLĄD TWÓRCZOŚCI LUDOWEJ WSI w Przytocznej koło Gorzowa 
Wlkp. Drugie miejsce – SREBRNY PŁUG. 

1988 - TOURNE PO KRAJU KISŁAWODSKIM I STAWROPOLSKIM – Rosja. 

1989 – MIĘDZYNARODOWY FESTIWAL ZESPOŁÓW LUDOWYCH JINDRICHOV HRADEC. Czechy. 

1997 – OGÓLNOPOLSKI FESTIWAL ZESPOŁÓW TANECZNYCH w Bojanowie. 

2003 – MIĘDZYNARODOWY FESTIWAL FOLKLORYSTYCZNY DANETZARE w Erfurcie (Niemcy). 

Oprócz występów na międzynarodowych estradach, Zespół chętnie występował zwłaszcza w rodzimym 
Tursku, uświetniając liczne uroczystości, w gminie Gołuchów, powiecie pleszewskim czy w ościennych 
powiatach. 

Pan Jerzy Kraszkiewicz przez wiele lat łączył pracę zawodową z kierowaniem Zespołem. Nawet w momencie 
przejścia na emeryturę, kontynuował swoją działalność na rzecz grupy. 

Zespół przez kolejne dekady swej działalności był zawsze wierny tradycji i kulturze polskiej wsi. 
Umiłowanie rodzimego – „turskiego” folkloru było wyznacznikiem grupy. Słychać to w piosenkach, widać 
w strojach tancerzy i kapeli, podziwiać można oglądając tzw. obrazki ludowe jak: „Podkoziołek”, „Dyngus”, 
„Dożynki”, „Kwaszenie kapusty” czy „Darcie pierza”. 

O czystość przekazu tradycji w pieśniach, w muzyce, w tańcu, w stroju, postawie i zachowaniu w sposób 
szczególny zabiegał pan Jerzy Kraszkiewicz. „Wszystko musiało być autentyczne” – tego nauczyła go 
założycielka Zespołu p.  Seweryna Grabowska. Stąd nieustanne starania Pana Jerzego chociażby o zachowanie 
w najdrobniejszych szczegółach najstarszych elementów haftu na czepcach i kryzach. 

W kolejnych pokoleniach tancerzy i muzyków krzewił miłość do tego co rodzime, co stanowiło o charakterze 
wsi, co świadczyło o duchu kultury ludowej. 

Za zaangażowanie i pracę na rzecz krzewienia kultury ludowej otrzymał następujące wyróżnienia: 

- Tytuł „Zasłużony dla Gminy Gołuchów” dla Regionalnego Zespołu Pieśni i Tańca „TURSKO” przyznany 
przez Radę Gminy Gołuchów Uchwałą nr XL/278/2006 z dnia 28.04.2006 r. 

- Nagrodę Ministra Kultury w 2006 r., 

-  Odznakę Honorową za Zasługi dla Województwa Wielkopolskiego – nadaną przez Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego w 2011 r.  

Id: 8EA9F11D-27E3-442A-A2E5-D875EB74E486. Podpisany Strona 1



W 2008 r. Elżbieta Dzikowska, znana podróżniczka, która odwiedziła Goluchów i Tursko i tak napisała o p. 
Jerzym Kraszkiewiczu w książce pt. „Groch i kapusta. Podróżuj po Polsce”: „Człowiek z pasją, który wie, że 
wierność tradycji to zachowanie tożsamości, nie tylko regionu.” 

W związku z powyższym przyjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

Id: 8EA9F11D-27E3-442A-A2E5-D875EB74E486. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



